
 

 

 
 

    

        
 

 

        All’Albo pretorio on line 

Alla Sezione Amministrazione trasparente  

Al Sito Web della Scuola 

Al D.S.G.A. 

 
  
OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento per il progetto 

“RITROVIAMO LA ROTTA” – PIANO NAZIONALEDI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”– Next Generation Eu- Interventi di 

Tutoraggio e Formazione per la Riduzione Dei Divari negli Apprendimenti e il Contrasto alla Dispersione 

Scolastica D.M. 2/2/2024 N. 19  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-47986 

CUP: F14D21000530006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge n° 241 del 07/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. n° 275 dell’08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n° 59 del 15/03/1997; 

Vista la Legge n° 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni e agli Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.Lgs. n° 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.I. n° 129 del 28/08/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n° 107”; 

Visto il P.T.O.F. d’Istituto per il triennio 2022/2025,  

Visto il D.M. del 2/2/2024, n. 19 relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastico nell'ambito dell'Investimento 1.4 

del PNRR  

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PIANO SCUOLA- Missione 4: Istruzione e Ricerca- 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010148 - 30/10/2024 - IV.2 - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla Riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

Viste le istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. n. 0058542 del 

17/4/2024; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto prot. n.  0008624 del 26/09/2024   

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dalla scrivente in data 26/9/2024 e dalla responsabile 

dell’unità di missione pubblicato sulla piattaforma Futura PNRR in data 29/10/2024 e acquisito con prot. n. 

0131034 delL’1/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa;   

 

D E T E R M I N A 
La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’E.F. 2024 

nella sezione ENTRATE del finanziamento di € 71.710,37 modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), - 

sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale relativo al progetto indicato e come 

di seguito riportato: 

 
Sottoazione  Codice Progetto  CUP  Titolo 

Progetto  
Importo 
Autorizzato  

Missione 4: Istruzione 

e Ricerca- 

Componente 1- 

Investimento 1.4: 

Intervento 

straordinario 

finalizzato alla 

riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e 

secondo grado e alla 

lotta alla dispersione 

scolastica finanziato 

dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

 

M4C1I1.4-2024-1322-

P-47986 
F14D210005

30006 
RITROVIAMO LA ROTTA  € 71.710,37 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024. Per il progetto occorrerà, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il DSGA provvederà agli atti di sua competenza. 

 

Il presente atto è Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile, pubblicato sull’albo pretorio on line, nella sezione Amministrazione 

Trasparente e nella sezione PNRR FUTURA del sito istituzionale per la massima diffusione.  

          

 

  
           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                    Prof.ssa Di Rago Rosa 
                                                                                                                   documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                             del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso collegate 

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2024-10-30T15:29:31+0100
	ROSA DI RAGO




